

14 grudnia na XV sesji Rady Miejskiej - z inicjatywy radnych ze społeczności Budzimy Czarną Białostocką - zostały obniżone stawki podatków od środków transportowych.

Wniosek o obniżenie stawek zyskał aprobatę większości radnych. Mamy nadzieję, że ta obniżka nie tylko ulży przedsiębiorcom obecnie prowadzącym działalność na terenie gminy, ale również będzie stanowiła zachętę do prowadzenia firm, które posiadają samochody powyżej 3,5 tony - do założenia działalności w naszej gminie.

Będziemy wnikliwie analizować sytuację wśród przedsiębiorców i podejmować w przyszłości działania sprawiające, że to nasza gmina będzie postrzegana na tle innych jako miejsce przyjazne dla prowadzenia biznesu - gdzie warto nie tylko inwestować ale i mieszkać.

10 grudnia w Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej odbyło się spotkanie przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Białymstoku, Burmistrza Czarnej Białostockiej, radnych powiatowych i gminnych, dyrektorów gimnazjów w Czarnej Białostockiej, Czarnej Wsi Kościelnej, Wasilkowa oraz lokalnych pracodawców z terenu Czarnej Białostockiej, z udziałem przedstawicieli Powiatowego Urzędu Pracy, PWK Ochotniczych Hufców Pracy oraz CKP w Łapach.

Celem spotkania było omówienie tematów związanych z kształceniem kadry, w tym osób młodocianych na potrzeby lokalnego rynku pracy, przedstawienie przez pracodawców oczekiwań i zapotrzebowania na kadrę, zapoznanie pracodawców z wymogami dotyczącymi bazy dydaktycznej w ich zakładach pracy do organizowania praktycznej nauki zawodu.

Otwierając obrady wicestarosta **Jolanta Den** podkreśliła znaczenie współpracy pomiędzy szkołą, pracodawcami oraz instytucjami wspomagającymi w kontekście podniesienia jakości kształcenia zawodowego. Szczegóły dotyczące wymagań odnośnie bazy i instruktorów praktycznej nauki zawodu omówił Dyrektor CKP w Łapach **Zdzisław Penza**.

Do zagadnień, związanych z kształceniem młodocianych w szkołach wielozawodowych, odniosła się **Alina Dźwilewska** ze Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Katarzyna Horodeńska z Powiatowego Urzędu Pracy, przedstawiła sytuację na rynku pracy w gminach Czarna Białostocka i Wasilków, a **Agata Sawicka**, z Komendy OHP w Białymstoku, zapoznała pracodawców z warunkami zatrudnienia młodzieży w celu nauki zawodu i możliwościami uzyskania refundacji wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne młodocianych pracowników.

Pracodawcy wyrazili swoje oczekiwania i potrzeby w zakresie przygotowania wykwalifikowanej kadry. Uczestnicy spotkania podkreślali, że nauka i praca w miejscu zamieszkania może okazać się atrakcyjniejsza, niż poszukiwania w odległych ośrodkach i wyjazdy za granicę.

(www.powiatbialostocki.pl)

PROMUJEMY RZECZY FAJNE I NIEZWYKŁE, CZASAMI ZWARIOWANE - ALE ZAWSZE GODNE POPARCIA...

MAGICZNY DOMEK

Zapraszamy na niezwykłą przygodę do magicznego domku, który „stanął na głowie”.
Wszystko jest tutaj odwrócone i sprawia niesamowite wrażenie.



Marcelin - 9 lat:
niezbierzmy postawiali im się w domu z kieszonki jak miśkoni wrocznie, że chodzą tak jakby pochylony i jedym za dźwięku niesz się polozony. Fajny jest pan, co robić dom pod kocham i postawia, jak sztuczki do baloników.

Ewelina - 12 lat:
A ja wierszem kocha i super zdjecia, jakie zrobisz sobie zrodzi, przyniesie się w ramy. Spoko jest też, serce, tytu, za wysoki i nie można go oglądać z zinn.

Magia tego niezwykłego miejsca wzięła na wydziaranie każdego i każdy pyta:

dlaczego tak się dzieje, dlaczego nieszny takie dziwne odzwierciadlenie i w jaki sposób tutaj czaruje?

Zwykle przedmioty nabierają całkowicie nowego charakteru. Błędnik wnętrza, zmierzni się pozycje równowagi, a światła nie zmienia. Sposób po sobie to nie tylko wyzwanie dla zmysłów.

Nie mniejsze wrażenie robi wielki seminar i piknikowy Kipitzy Magiczny Koczek. Możemy się w nim przez chwilę posiedzieć, jak zajął. Modeli nieczony przez poszczególne, logose, stawy.

W tym Magicznym Miejsku – położonym na skraju Puszczy Kopyzińskiej – w Czarnej Białostockiej (osiedle Miasteczko) położone 2 km za miastem, w kierunku Zielona – już przez wjazdem do Czarny Wsi Koczeknej) czeka się, trzy szczyty, gdzie pomieszczenie jest świetnie czynnym i zmysłami równowagi.

Będziecie na tyle odważni, aby sprawdzić to samemu?



692 420 798

Czarna Białostocka, ul. Wrzosowa 6 (osiedle Miasteczko)

facebook

www.facebook.com/
Magiczny Domek

BORSUK W PRZEDSZKOLU

Leśnicy z Nadleśnictwa Czarna Białostocka opowiadali przedszkolakom jak zwierzęta przygotowują się do zimy.



8 grudnia Pracownicy Nadleśnictwa Czarna Białostocka ponownie odwiedzili przedszkole "Kraina Marzeń".

Spotkanie skierowane było do tych najmłodszych i dotyczyło leśnych przygotowań zwierząt do nadchodzącej zimy.

Razem z Leśnikami z Nadleśnictwa Czarna Białostocka przyjechał borsuk, który okazał się główną atrakcją całej prezentacji.

Dzieci bardzo chętnie słuchały opowieści o zwierzętach zamieszkujących okoliczne lasy.

Leśnicy opowiadali o sposobach pozyskiwania i magazynowania pokarmu przez zwierzęta, podczas okresu zimowego, jak również o leśnych zwyczajach oraz zapadaniu w zimowy sen.

Dodatkowo maluchy otrzymały malowanki, które w sposób graficzny przedstawiały bogactwo fauny leśnej.

Pracownicy Nadleśnictwa, jak co roku nie zapomnieli o ptactwie, dlate-

go w ramach wsparcia przekazali przedszkolakom kilkanaście ptasich ptyz. Dzieci bez wahania zaoferowały pomoc przy rozwieszaniu ich na okolicznych drzewach.

Zwieszczeniem całego spotkania było ogłoszenie konkursu pt. "Nadaj imię naszemu borsukowi".

Inicjatywa spotkała się z dużym zainteresowaniem, dlatego też podczas kolejnych zajęć plastycznych

przedszkolaki będą wykonywać prace przedstawiające życie borsuków. W ramach wyrazów uznania za zorganizowany cykl spotkań,

Nadleśnictwo Czarna Białostocka otrzymało z rąk Pani Dyrektor Danuty Kowalewskiej podziękowania oraz album z pracami naszych przedszkolaków pt. "Zwierzęta leśne".

Agata Trusewicz

(czarna-bialostocka.bialystok.lasy.gov.pl)

RABARBAR Z CUKREM



Rabarbar z cukrem



Urwałam guzik od starego swetra, przez chwilę wpatruje się w małą, błyszczącą, trochę tandetną imitację diamentu... i widzę MYŚL - maska, z grubym brzośkiem w czerwonej sukience - najlepiej gdyby była w grochy i w ciepłym wełnianym płaszczu takim z futrzanym kapturkiem. Małą myszką arystokratką.

To czyha na ciebie kotus nośniane, żeby z jednym guzikiem, takim zwyczajnym z dwoma dziurkami, widzieć potową zabawkę, ale ja tak mam. Żyje w świecie tkanin, kolorowych nici, guzików i konflików. Także dziewczęcy raj.

Kocham ten nałóg, to uczucie, kiedy po intensywnym dniu zanuriam do łóżka zamiadam do maszyny. Wtedy jak w transie kompletuję materiały, dobieram kolor i składam w całość, w kolejnego uszutego, łosia, mysz czy antelinke. Dla tych namacanych stworzeń ryzykuję przez długie godziny ze snem czy jedzeniem, bo one są dla mnie ważniejsze. Przecież nie odłożę na później niedokończonych zajęć dopóki nie spojrzę na mnie swymi konfliktowymi ślepkami i nie nadam im imienia.

Dla tych zabawek żyje osamotnionym pędem, starannie się pogodziłam z tym, że wszystkie obowiązki i wyznaczone godziny spędzane na zajęciach nie pozwolą normalnie funkcjonować i dlatego nie natychmiastowej realizacji.

Przy warsztacie spełniam swoje marzenia. Sprawiam, że stają się namacalne i uszczęśliwiają innych. I tu właśnie zdecydowałam, że życie będzie w tym samym czasie wyjątkowym. Czynniki wywołuje uśmiech na twarzach innych, dlatego też stworzyłam warsztat, zaangażowałam w niezbędne wyposażenie i dałam uprzejmie do celni. Tworzę wszystko, ogranicza mnie wyłącznie wyobraźnia.

To moje życie i mój mały świat. To taki rabarbar z cukrem, który rośnie u babci pod oknem i był smakiem mojego dzieciństwa.

Barbara Suchocka



RABARBAR Z CUKREM

Barbara Suchocka

Czarna Białostocka, ul. Szkolna 27

Kontakt i zamówienia: 517 150 881

rabarbarzucukrem@interia.pl

facebook.com/rabarbarzucukrem

oraz: każde pierwsze niedziele miesiąca w Sklepie - Jarmark Staroci

